АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.06.2021 г № 28-па

О проведении проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих  организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Чулымского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области

        В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении» от 27.07.2010 № 190-ФЗ, приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» и постановлением администрации Чулымского сельсовета Здвинского района от 28.05.2020г №37-па «О мероприятиях по подготовке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы Чулымского сельсовета Здвинского района  к работе в отопительный период 2021-2022 годов»

1. Утвердить рабочую программу по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Чулымского сельсовета  Здвинского района
1. Рабочей комиссии, согласно п.2постановления  администрации Чулымского сельсовета Здвинского района от 28.05.2021г № 25-па, провести проверку готовности объектов энергетики и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов.
1. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

ГлаваЧулымского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                        Ю.А. Вельбой

                      УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
 Чулымского сельсовета
Здвинского района
от « 10 » июня 2021 г. №28-па

Программа
по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Чулымского сельсовета  Здвинского района
1. Целью программы по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Чулымского сельсовета Здвинского района (далее - Программа) является оценка готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2021-2022 годов, источники тепловой энергии и теплопотребляющее оборудование которых подключено к системе централизованного теплоснабжения.
2. Администрация Чулымского сельсовета, осуществляет проверку в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее - Правила). Проверка осуществляется комиссией, которая образована администрацией Чулымского сельсовета
3. Работа комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Чулымского сельсовета Здвинского района (далее - Комиссия) осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов, согласно таблице № 1.
Таблица № 1
График проведения проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022  годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	№ п.п.
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки
	Документы, проверяемые в ходе проверки

	1
	Теплоснабжающие организации
	с 08.09.2021по 11.09.2021
	в соответствии с главой III Правил

	2.1
	Учреждения образования
	с 12.08.2021 по 25.08.2021
	в соответствии с главой IV Правил

	2.2
	Учреждения культуры
	с 13.08.2021по 25.08.2021
	в соответствии с главой IV Правил

	3
	Жилищный фонд
	с 13.08.2021 по 25.08.2021
	в соответствии с главой IV Правил

4. Комиссия осуществляет проверку в соответствии с утвержденным перечнем теплоснабжающих  организаций (приложение №1 к Программе), в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов.
5. В целях проведения проверки теплоснабжающих  организаций, и потребителей тепловой энергии для участия в Комиссии, по согласованию, могут привлекаться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору Сибирского Управления «Ростехнадзор».
6. При проверке готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов Комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, источники тепловой энергии и теплопотребляющие  установки которых подключены к системе централизованного теплоснабжения, согласно глав III, IV Правил.
7. В рамках проверки Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводит осмотр объектов проверки с выездом на место.
8. В период проведения проверки Комиссия рассматривает предоставленные теплоснабжающей, теплосетевой организацией и потребителем тепловой энергии документы по выполнению планов ремонтных работ, информацию о выполнении ремонтных работ, акты испытаний.
9. Результаты проверки теплоснабжающих и теплосетевых организаций оформляются актами проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022  годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций согласно приложению №2  к Программе.
10. Результаты проверки потребителей тепловой энергии оформляются актами проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов потребителей тепловой энергии согласно приложению №2 к Программе.
11. Акты проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии оформляются не позднее одного дня с даты завершения проверки, согласно таблицы 1.
12. В акте проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов, по итогам проверки, содержатся следующие выводы Комиссии:
- объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;
- объект проверки не готов к отопительному периоду.
13. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению или при невыполнении требований по готовности к акту проверки готовности прилагается Перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков устранения.
14. Паспорт готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов (далее - Паспорт готовности) составляется согласно приложению №3 к Программе и выдается по каждому объекту проверки не позднее 15 дней с даты подписания акта, в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания выданные Комиссией, устранены в установленные в Перечне сроки.
15. Сроки выдачи паспортов определяются руководителем комиссии, но не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
16. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные в пункте 15 настоящей Программы, Комиссией проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов.
17. Организация, не получившая по объектам проверки Паспорт готовности в сроки, установленные пунктом 15 настоящей Программы, обязана продолжить подготовку к отопительному периоду и устранение указанных, в Перечне замечаний по выполнению (невыполнению) требований о готовности. После уведомления Комиссии об устранении замечаний по выполнению (невыполнению) требований о готовности осуществляется повторная проверка. При положительном заключении Комиссией оформляется повторный акт проверки с выводом о готовности проверяемой организации к отопительному периоду, Паспорт готовности в таком случае не выдается.

Приложение 1
 График
проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций к отопительному периоду 2020/2021 года.

	Дата проведения проверки
	теплоснабжающая организация

	04.09.2021
	МУП ЖКХ "Чулымское"

Приложение №2
к программе по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Чулымского сельсовета Здвинского района

АКТ
         проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

    __________________________               "__" _________________ 20__ г.
     (место составления акта)                   (дата составления акта)

Комиссия, образованная ___________________________________________________,
                            (форма документа и его реквизиты, которым
                                      образована комиссия)
в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к
отопительному   периоду   от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной
__________________________________________________________________________,
      (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку
                    готовности к отопительному периоду)
с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с
Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении"
провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________
___________________________________________________________________________
     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей
  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в
отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении
следующих объектов:

1. ________________________;
2. ________________________;
3. ________________________;
........

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия
установила: ______________________________________________________________.
              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному
периоду: __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
______________________________________________________________.

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.
<*>

Председатель комиссии:    _________________________________________________
                                    (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя
комиссии:                 _________________________________________________
                                    (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:           _________________________________________________
                                    (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________
                               (подпись, расшифровка подписи руководителя
                                   (его уполномоченного представителя)
                               муниципального образования, теплоснабжающей
                                 организации, теплосетевой организации,
                                потребителя тепловой энергии, в отношении
                                которого проводилась проверка готовности
                                        к отопительному периоду)

--------------------------------
[bookmark: Par203]<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

Приложение №3
к программе по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Чулымского сельсовета Здвинского района
ПАСПОРТ
             готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

Выдан ____________________________________________________________________,
        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей
      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,
                    в отношении которого проводилась проверка
                       готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности
к отопительному периоду:

1. ________________________;
2. ________________________;
3. ________________________;
........

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ N _______.

                                     ______________________________________
                                     (подпись, расшифровка подписи и печать
                                      уполномоченного органа, образовавшего
                                         комиссию по проведению проверки
                                       готовности к отопительному периоду)

                      УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
 Чулымского сельсовета
Здвинского района
от « 28 » мая 2021 г. №24-па

[bookmark: _GoBack]Состав рабочей группы по проведению проверки готовности объектов энергетики и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2020-2021 годов.

	Вельбой Юрий Антонович
	Глава Чулымского  сельсовета
председатель комиссии

	Трофимов Александр Семенович
	Директор МУП ЖКХ «Чулымское»
 (по согласованию)

	Нючев Анатолий Александрович
	Депутат Совета Депутатов Чулымского сельсовета
Член комиссии

	Перемикина Нина Андреевна
	Специалист администрации Чулымского сельсовета

	Ланин Виталий Анатольевич
	Главный государственный инспектор Сибирского Управления Ростехнадзора (по согласованию)